MG. Τούτοις καὶ ἄλλοις πλείοσι τοὺς ἐπισκόπους
 οἶνε: προσηυδέυσας ὁ πατριάρχης, καὶ ὄλω: περιπα

A nugatur quædam blasphema et adulterina. Aca-
 cium autem, qui tunc sedem tenebat pontificalem,
 qui rectam quidem descudebat rationem, illius
 autem dogmatum tempestati, spiritus fervore, et
 dicendi libertate vehementer resistebat. vult iniqua
 morte multare. Hoc cum multos quidem congre-
 gasset ex iis qui vitam agunt solitariam, et ex iis
 qui promiscue vivunt et communiter, et grex con-
 currisset universus, servavit pastorem, qui ne
 periret, veniebat in periculum. Decretum fuerat
 magnum quoque Danielelem vocare in auxilium, et
 viro miti sacerdos imperatoris rabiem significat.
 Cum autem, qui erat sapiens ad malefaciendum,
 hoc cognovisset imperator, ipse quoque Danieli
 significat, hunc ipsum potius sacerdotem fuisse
 causam hujus tumultus. Nam et facit civitatem
 adversus me insurgere, et milites corrumpit ac
 potius opem ferre contra episcopum.

XLII. Sed hic mihi consideret aliquis, admira-
 billis Danielis et in discernendo summam sapien-
 tiam, et in dimicando pro Christo fortitudinem et
 generositatem. Quorum illud quidem ostendit in
 deprehendendo maleficio: hoc vero, quod non solum
 probro affecerit eum qui susceptam a vero Deo
 humanitatem probro afficiebat, sed etiam maximas
 minas in eum intenderit, et propheticæ ei effatus
 sit: Disrumpens, inquit, disrumpet Deus regnum
 tuum, et alia adjecerit, quæ cor ejus usque adeo
 poterant mordere et tangere, ut nec ille quidem,
 qui minister erat futurus verborum, ausus fuerit
 hæc ore renuntiare imperatori, sed a magno petie-
 rit, ut litteris, iisque obsignatis, hæc significaren-
 tur imperatori. Et sic ille quidem recessit. Pontifex
 autem cum omnes fere eximios congregasset
 episcopos, mittit ad magnum Danielelem, eum adhor-
 tans ut suum pro Christo daret auxilium, dicens
 illius esse solius linguæ et virtutis adversus adeo
 absurdam depugnare blasphemiam, et suscipere
 bellum pro Ecclesia. Atque isti quidem profecti,
 hæc significarunt. Quoniam vero sancto erat valde
 difficile e columna descendere, et renuebat, quid
 rursus machinatur patriarcha, volens eum ad id
 D flectere? Rursus mittit episcopos, jubens eos ei
 apparere mæstos, utique miserabilibus et verbis
 et gestibus; et profundere lacrymas, validis-imum
 medicamentum ad persuasionem, et omni ratione
 conari eum flectere, Imitare, dicentes, primum
 magistrum et præceptorem. In iis enim quæ sunt
 facienda pro Christo, pulchrum est Christum imi-
 tari. Declinavit ille quoque e caelis et descendit,
 procurans salutem hominum. Quid ergo absurdū
 fuerit, si tu quoque aliquantisper e columna de-

XI.III. Cum his et aliis pluribus episcopos prius
 instruxisset patriarcha, et omnino exercuisset, ut

aptissime ad movendam misericordiam, et maxime miserabiliter ad proponendam accederent petitionem; illis autem imperata facientibus, et inferne supplicum ritu cum lacrymis clamantibus, primum quidem ea quæ fiebant, ægre ferebat sanctus, etangebatur animo. Deinde cum videret magis perseverantes, et vehementius precantes, et cum miserabili clamore calidas lacrymas emittentes, nesciebat quid ageret illa misericors anima, ad utramque distracta cogitationes. Quando enim ad sacerdotes, et ad sacerdotum intuebatur lacrymas, movebatur; quando autem ad columnam et eos qui sunt in ea labores, et optabilissimam quietem, erat inflexibilis. Sic ergo inter se contententibus cogitationibus, et in æquilibrio quodammodo positus, querit momentum superni iudicii; et eo stante ad orationem, vox statim cælo existit, quæ jubet ei ut et descendat, et rursus revertatur ad columnam. Sic eum cum gaudio excipientes episcopi, deduxerunt ad pontificem: qui, dici non potest, quanta rursus fuerit plenus letitia, et quanto eum honore exceperit. Atque statim quidem Christi miles vertit adversarium, etsi ei in conspectum non venerit, verbis autem solum, tanquam eminus emissis jaculis, usus sit, sicut etiam per eam quam prius miserat epistolam, novum appellans Diocletianum, et cum per utraque eum terruisset, nempe et præsentis sæculi, et futuri supplicia, tanquam improbum mancipium, persuasit ut fugeret. Minarum enim timore affectus cum respondisset: Ecce tibi concedo civitatem, et omnes qui sunt in ea, ipse civitatis.

XIV. Sed nec sic quidem eum dimisit vir fortissimus, sed fugientem, tanquam qui clypeum abieisset, persequabatur militem, et contendebat eum apprehendere, ut argueret, et cum eo singulari certaret certamine. Init ergo viam, quæ illuc ferebat. Vide autem mihi zelum athletæ. Nam cum ei pedes laborassent exercitatione, et non possent ingredi, commodato accipit alios pedes, et ducebatur portatus ab aliis. Fuitne vero ejus iter inane et absque miraculis? Nequaquam; et libentissime quidem omnium meminisse; sed cum tria prohibeant, nempe et prolixitas narrationis, dicendi facultatis imbecillitas, et ne, si velim omnia dicere, cum vos exsatiavero, sitis socordiores in iis quæ sunt præcipua, multis prætermisissis, paucorum meminero. Quidam leprosus ad eum in via accedens, emisit vocem, quam olim etiam ad Christum, nisi quod ille quidem Filium, hic autem servum Dei vocabat, et rogabat ut ab eo assequeretur curationem. Ille vero: Quid tibi vis, inquit, quod eo relicto qui hæc potest curare, accessisti ad hominem, qui est similibus obnoxius affectionibus, ea postulans, quæ ejus vires superant? Verum enimvero si quidem credis, non illum solum, sed etiam ejus ministros posse hæc curare, erit tibi per nos quoque, ut credidisti, sanatio. Cum autem ille hæc